
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
CASTELVETRO 

Via Palona, 11/B - 41014 Castelvetro di Modena 
Cod. Fisc. 80010970368 - Cod. Mecc. MOIC82000T 

 

 

Tel. 059 790844 

http://www.iccastelvetro.edu.it e-mail: moic82000t@istruzione.it 

 

Alla sezione di pubblicità legale 
-Albo on line del sito internet 
dell’istituzione scolastica 
https://iccastelvetro.edu.it/ 

 
OGGETTO: Pubblicazione Graduatoria Provvisoria per il conferimento di n. 31 incarichi individuali per i 
ruoli di esperto e tutor. Progetto PNRR D.M. 66/2023 2.1 Didattica digitale integrata e formazione alla 
transazione digitale per il personale scolastico D.M. n. 66/2023) 
INNOVA CASTELVETRO - CUP: B34D23005650006; 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto-legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio 

2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure 

urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto-legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, 
n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la 
prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 
innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 
Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università per entrambe le linee di investimento 2.1 Didattica digitale integrata 
e formazione alla transazione digitale per il personale scolastico D.M. n. 66/2023) 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66, con il quale sono state ripartite 
le risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 Didattica digitale integrata 
e formazione alla transazione digitale per il personale scolastico D.M. n. 66/2023) 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 141549, del 07 dicembre 2023, adottate dall’Unità di Missione PNRR del 

Ministero dell’Istruzione e del Merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 2.1 Didattica digitale integrata e formazione alla transazione digitale per il personale 

scolastico D.M. n. 66/2023); 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 

VISTO il programma annuale 2024 approvato con delibera prot.n. 1265 del 08/02/2024; 

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal Coordinatore 

dell’Unità di Missione del PNRR; 

M
O

IC
82

00
0T

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
40

65
 -

 0
2/

05
/2

02
5 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da MARIA GHIDDI

http://www.iccastelvetro.edu.it/
mailto:moic82000t@istruzione.it
https://iccastelvetro.edu.it/


2 

 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO 
CASTELVETRO 

Via Palona, 11/B - 41014 Castelvetro di Modena 
Cod. Fisc. 80010970368 - Cod. Mecc. MOIC82000T 

 

Tel. 059 790844  

http://www.iccastelvetro.edu.it  e-mail: moic82000t@istruzione.it 

 

 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n.4 del 19/01/2024 approvazione del progetto 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 3 del 06/02/2024 approvazione del progetto  

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 2475 del 

15/03/2024; 

VISTO l’avviso prot. n. 3715 del 18/04/2025 per la procedura di selezione per il conferimento di n. 31 incarichi 

individuali per i ruoli di esperto e tutor  

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento per la selezione di personale interno ed esterno approvato dal Consiglio di Istituto; 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 14 candidature per lo 

svolgimento degli incarichi indicati nell’avviso; 

VISTO il verbale della Commissione di valutazione dei curriculum e la graduatoria formulata prot. 4063 del 
02/05/2025; 

 

DETERMINA 

 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti 
graduatorie provvisorie: 
 

Ruolo richiesto Candidati Punteggio  

Esperto attività 1/sub a potenziamento 

competenze informatica personale ATA e 

DOCENTI 

SCARDOZZI ELISABETTA 11 INTERNO 

NAPOLITANO 

FRANCESCA GRAZIA 

8 INTERNO 

 
 

Tutors attività 1/sub a potenziamento 

competenze informatica personale ATA e 

DOCENTI 

CARONIA GIOVANNI 29 INTERNO 

 ACERRA ALESSANDRA 21 INTERNO  

 SCARDOZZI ELISABETTA 11 INTERNO 

M
O

IC
82

00
0T

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
40

65
 -

 0
2/

05
/2

02
5 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da MARIA GHIDDI

http://www.iccastelvetro.edu.it/
mailto:moic82000t@istruzione.it


3 

 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO 
CASTELVETRO 

Via Palona, 11/B - 41014 Castelvetro di Modena 
Cod. Fisc. 80010970368 - Cod. Mecc. MOIC82000T 

 

Tel. 059 790844  

http://www.iccastelvetro.edu.it  e-mail: moic82000t@istruzione.it 

 

 NAPOLITANO 

FRANCESCA GRAZIA 

8 INTERNO 

 
 

Esperto attività 1/sub b digitalizzazione 

processi amministrativi per collaboratori 

scolastici 

CARONIA GIOVANNI 29 INTERNO 

 ACERRA ALESSANDRA 21 INTERNO  

 SCARDOZZI ELISABETTA 11 INTERNO 

 NAPOLITANO 

FRANCESCA GRAZIA 

8 INTERNO 

 
 

Tutors attività 1/sub b digitalizzazione 

processi amministrativi per collaboratori 

scolastici 

CARONIA GIOVANNI 29 INTERNO 

 ACERRA ALESSANDRA 21 INTERNO  

 SCARDOZZI ELISABETTA 11 INTERNO 

 NAPOLITANO 

FRANCESCA GRAZIA 

8 INTERNO 

 
 

Esperto attività 1/sub c Programmazione 

didattica e valutazione in dialogo scuola 

primaria 

GUASCONI ELISA 107 ESTERNO 

 SALAMONE GIANLUNA 40 ESTERNO 

 
 

 

M
O

IC
82

00
0T

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
40

65
 -

 0
2/

05
/2

02
5 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da MARIA GHIDDI

http://www.iccastelvetro.edu.it/
mailto:moic82000t@istruzione.it


4 

 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO 
CASTELVETRO 

Via Palona, 11/B - 41014 Castelvetro di Modena 
Cod. Fisc. 80010970368 - Cod. Mecc. MOIC82000T 

 

Tel. 059 790844  

http://www.iccastelvetro.edu.it  e-mail: moic82000t@istruzione.it 

 

Tutors attività 1/sub c Programmazione 

didattica e valutazione in dialogo scuola 

primaria 

GUASCONI ELISA 107 ESTERNO 

 SALAMONE GIANLUNA 40 ESTERNO 

 CARONIA GIOVANNI 29 INTERNO 

 ACERRA ALESSANDRA 21 INTERNO  

 NAPOLITANO 

FRANCESCA GRAZIA 

8 INTERNO 

 
 

Esperto attività 1/sub d Programmazione 

didattica e valutazione in dialogo scuola 

secondaria 1° 

ROSA ALESSANDRA 90 ESTERNO 

 CIANI ANDREA 85 ESTERNO 

 
 

Tutors attività 1/sub d Esperto attività 

1/sub d Programmazione didattica e 

valutazione in dialogo scuola secondaria 1° 

ROSA ALESSANDRA 90 ESTERNO 

 CIANI ANDREA 85 ESTERNO 

 CARONIA GIOVANNI 29 INTERNO 

 ACERRA ALESSANDRA 21 INTERNO  

 NAPOLITANO 

FRANCESCA GRAZIA 

8 INTERNO 

 

 

 

M
O

IC
82

00
0T

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
40

65
 -

 0
2/

05
/2

02
5 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da MARIA GHIDDI

http://www.iccastelvetro.edu.it/
mailto:moic82000t@istruzione.it


5 

 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO 
CASTELVETRO 

Via Palona, 11/B - 41014 Castelvetro di Modena 
Cod. Fisc. 80010970368 - Cod. Mecc. MOIC82000T 

 

Tel. 059 790844  

http://www.iccastelvetro.edu.it  e-mail: moic82000t@istruzione.it 

 

Esperto attività 1/sub e pensiero 

computazionale: ARTEFATTI E SEGNI 

infanzia 

ZARDI ALESSIA 81 ESTERNO 

 

Tutors attività 1/sub e pensiero 

computazionale: ARTEFATTI E SEGNI 

infanzia 

CARONIA GIOVANNI 29 INTERNO 

 ACERRA ALESSANDRA 21 INTERNO  

 NAPOLITANO 

FRANCESCA GRAZIA 

8 INTERNO 

 
 

Esperto attività 1/sub f Dalla progettazione 

alla valutazione in ambienti digitali 

RAZZOLI SILVIA 95 ESTERNO  

 
 

Tutors attività 1/sub f Dalla progettazione 

alla valutazione in ambienti digitali 

CARONIA GIOVANNI 29 INTERNO 

 ACERRA ALESSANDRA 21 INTERNO  

 NAPOLITANO 

FRANCESCA GRAZIA 

8 INTERNO 

 
 

Esperto attività 2/sub a Metodology WRW 

e comprensione del testo primaria e 

secondaria 

TRAVERSI GIULIA  18 ESTERNO 

 

 

 

M
O

IC
82

00
0T

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
40

65
 -

 0
2/

05
/2

02
5 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da MARIA GHIDDI

http://www.iccastelvetro.edu.it/
mailto:moic82000t@istruzione.it


6 

 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO 
CASTELVETRO 

Via Palona, 11/B - 41014 Castelvetro di Modena 
Cod. Fisc. 80010970368 - Cod. Mecc. MOIC82000T 

 

Tel. 059 790844  

http://www.iccastelvetro.edu.it  e-mail: moic82000t@istruzione.it 

 

Tutors attività 2/sub a Metodology WRW e 

comprensione del testo primaria e 

secondaria 

CARONIA GIOVANNI 29 INTERNO 

 IORI SARA 25 ESTERNO 

 ACERRA ALESSANDRA 21 INTERNO  

 NAPOLITANO 

FRANCESCA GRAZIA 

8 INTERNO 

 
 

Esperto attività 2/sub b Sopravvivere a 

scuola tra abitudine e cambiamento 

(primaria/secondaria) 

MONTANARI LORENZA 42 ESTERNO 

 
 

Tutors attività 2/sub b Sopravvivere a 

scuola tra abitudine e cambiamento 

(primaria/secondaria) 

CARONIA GIOVANNI 29 INTERNO 

 ACERRA ALESSANDRA 21 INTERNO  

 NAPOLITANO 

FRANCESCA GRAZIA 

8 INTERNO 

 
 

Esperto attività 2/sub c UDL (Universal 

Design for Learning) per tutti: dall'azione 

didattica alle nuove tecnologie per 

migliorare l'apprendimento (secondaria) 

NOVELLANI PAOLA 54 ESTERNO 

 

 

 

 

M
O

IC
82

00
0T

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
40

65
 -

 0
2/

05
/2

02
5 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da MARIA GHIDDI

http://www.iccastelvetro.edu.it/
mailto:moic82000t@istruzione.it


7 

 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO 
CASTELVETRO 

Via Palona, 11/B - 41014 Castelvetro di Modena 
Cod. Fisc. 80010970368 - Cod. Mecc. MOIC82000T 

 

Tel. 059 790844  

http://www.iccastelvetro.edu.it  e-mail: moic82000t@istruzione.it 

 

Tutors attività 2/sub c UDL (Universal 

Design for Learning) per tutti: dall'azione 

didattica alle nuove tecnologie per 

migliorare l'apprendimento 

CARONIA GIOVANNI 29 INTERNO 

 ACERRA ALESSANDRA 21 INTERNO  

 NAPOLITANO 

FRANCESCA GRAZIA 

8 INTERNO 

 

 

 

Esperto attività 2/sub d IL METODO PBL E 

DIDATTICA PER COMPETENZE TRA 

PROGETTAZIONE E VALUTAZIONE 

(realizzare podcast) primaria e secondaria 

IORI SARA 25 ESTERNO 

 
 

Tutors attività 2/sub d IL METODO PBL E 

DIDATTICA PER COMPETENZE TRA 

PROGETTAZIONE E VALUTAZIONE 

(realizzare podcast) primaria e secondaria 

CARONIA GIOVANNI 29 INTERNO 

 ACERRA ALESSANDRA 21 INTERNO  

 NAPOLITANO 

FRANCESCA GRAZIA 

8 INTERNO 

 
 

Esperto attività 2/sub e Problem solving, 

METODOLOGIE DIDATTICHE ATTIVE 

(secondaria) 

RAZZOLI SILVIA 95 ESTERNO 

 

 

 

M
O

IC
82

00
0T

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
40

65
 -

 0
2/

05
/2

02
5 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da MARIA GHIDDI

http://www.iccastelvetro.edu.it/
mailto:moic82000t@istruzione.it


8 

 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO 
CASTELVETRO 

Via Palona, 11/B - 41014 Castelvetro di Modena 
Cod. Fisc. 80010970368 - Cod. Mecc. MOIC82000T 

 

Tel. 059 790844  

http://www.iccastelvetro.edu.it  e-mail: moic82000t@istruzione.it 

 

Tutors attività 2/sub e Problem solving, 

METODOLOGIE DIDATTICHE ATTIVE 

CARONIA GIOVANNI 29 INTERNO 

 ACERRA ALESSANDRA 21 INTERNO  

 NAPOLITANO 

FRANCESCA GRAZIA 

8 INTERNO 

  

Esperto esterno attività 3 RAZZOLI SILVIA 95 ESTERNO  

    

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 gg. 

dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 
dell’istituzione scolastica, e quindi entro le ore 12,00 di martedì 07/05/2025 
Trascorso infruttuosamente il termine di 5 giorni, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

Castelvetro di Modena, 02/05/2025 

 

Il Dirigente scolastico 
Maria Ghiddi 

M
O

IC
82

00
0T

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
40

65
 -

 0
2/

05
/2

02
5 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da MARIA GHIDDI

http://www.iccastelvetro.edu.it/
mailto:moic82000t@istruzione.it

		2025-05-06T11:03:14+0200
	MARIA GHIDDI




